[image: image1.jpg]

	Администрация Грушевского сельского поселения

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	15.08.
	2019

	№
	336

	ст. Грушевская.

	Об обеспечении отбывания осужденными наказаний в виде обязательных и исправительных работ

	В соответствии со статьями 49 и 50 Уголовного кодекса Российской Федерации, статьями 25 и 39 Уголовно-исполнительного кодекса Российской Федерации, Федерального закона от 06.10.03 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Устава Грушевского сельского поселения, -

	ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить перечень объектов для отбывания осужденными наказания в виде обязательных работ на территории Грушевского сельского поселения (приложение № 1).
2. Утвердить виды обязательных работ на территории Грушевского сельского поселения (приложение № 2).
3. Утвердить перечень объектов для отбывания осужденными наказания в виде исправительных работ на территории Грушевского сельского поселения (приложение № 3).
4. Рекомендовать:
- учреждениям, в которых осужденный отбывает обязательные работы, обеспечить контроль над выполнением осужденными определенных для него работ, уведомление уголовно-исполнительной инспекции о количестве проработанных часов или об уклонении осужденного от отбывания наказания;

- учреждениям, в которых работает осужденный к исправительным работам: обеспечить правильное и своевременное производство удержаний из заработной платы осужденного и перечисление удержанных сумм в установленном порядке; контроль за поведением осужденного на производстве и содействие уголовно-исполнительной инспекции в проведении воспитательной работы с ним; соблюдение условий отбывания наказания, предусмотренных Уголовно-исполнительным Кодексом Российской Федерации; уведомление уголовно-исполнительной инспекции о примененных к осужденному мерам поощрения и взыскания, об уклонении его от отбывания наказания, а также предварительное уведомление о переводе осужденного на другую должность и его увольнение с работы.
5. Определить, что на территории Грушевского сельского поселения:
- с осужденным к отбыванию наказания в виде исправительных работ заключается трудовой договор на период, установленный приговором суда, для отбывания наказания в виде исправительных работ.
- учреждение, которое включено в перечень объектов для отбывания осужденными наказания в виде исправительных работ, на территории Грушевского сельского поселения и в которую направлен осужденный для отбывания наказания в виде исправительных работ, не может отказать в трудоустройстве осужденного по неуважительной причине.
6. Контроль над исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
7. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания
	Глава Администрации

Грушевского сельского поселения

	Н.Л.Онищенко

Постановление вносит:

Заместитель главы Администрации
Грушевского сельского поселения

Коновальцева И.Г.

Приложение № 1

к Постановлению Администрации

Грушевского сельского поселения

от 15.08.2019 № 336
ПЕРЕЧЕНЬ ОБЪЕКТОВ ДЛЯ ОТБЫВАНИЯ ОСУЖДЕННЫМИ
НАКАЗАНИЯ В ВИДЕ ОБЯЗАТЕЛЬНЫХ РАБОТ НА ТЕРРИТОРИИ
Грушевского сельского поселения

	Наименование организации
	Адрес

	Муниципальное бюджетное учреждение культуры «Грушевский СДК»
	Ростовская область, Аксайский район, ст.Грушевская, ул.Советская, 251А

	Администрация Грушевского сельского поселения
	Ростовская область, Аксайский район, ст.Грушевская, ул.Советская, 265А

Приложение № 2
к Постановлению Администрации

Грушевского сельского поселения

от 15.08.2019 № 336
ВИДЫ ОБЯЗАТЕЛЬНЫХ РАБОТ НА ТЕРРИТОРИИ

Грушевского сельского поселения
1. Работы в сфере благоустройства:

1) очистка территории от мусора;

2) озеленение;

3) земляные работы;

4) работы по ремонту дорог и других объектов внешнего благоустройства.

2. Работы по эксплуатации объектов жилищно-коммунального хозяйства:

1) санитарная очистка территорий и контейнерных площадок от мусора и твердых бытовых отходов;

2) расчистка дорог и тротуаров от снега в зимний период времени.

3. Малярные работы.

4. Погрузочно-разгрузочные работы.

5. Иные общественно полезные работы, не требующие предварительной и профессиональной подготовки.

Приложение № 3
к Постановлению Администрации

Грушевского сельского поселения

от 15.08.2019 № 336
ПЕРЕЧЕНЬ ОБЪЕКТОВ ДЛЯ ОТБЫВАНИЯ ОСУЖДЕННЫМИ

НАКАЗАНИЯ В ВИДЕ ИСПРАВИТЕЛЬНЫХ РАБОТ НА ТЕРРИТОРИИ

Грушевского сельского поселения

	Наименование организации
	Адрес

	Муниципальное бюджетное учреждение культуры «Грушевский СДК»
	Ростовская область, Аксайский район, ст.Грушевская, ул.Советская, 251А

	Администрация Грушевского сельского поселения
	Ростовская область, Аксайский район, ст.Грушевская, ул.Советская, 265А

PAGE